КРАСНОБОРСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ТОСНЕНСКОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.09.2016   № 256/1

О внесении изменений в постановление администрации Красноборского городского поселения Тосненского района ленинградской области  от 17.07.2015 № 173 «Об утверждении Положения о порядке размещения объектов нестационарной торговли, общественного питания,  оказания бытовых и прочих  услуг на территории Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области»

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом Российской Федерации от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Федеральным законом Российской Федерации от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 29.09.2010 № 772 «Об утверждении правил включения нестационарных торговых объектов, расположенных на земельных участках, в зданиях, строениях и сооружениях, находящихся в государственной собственности, в схему размещения нестационарных торговых объектов», Приказа Комитета по развитию малого, среднего бизнеса и потребительского рынка Ленинградской области  от 18.08.2016 № 22 «О порядке разработки и утверждения схем размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципальных образований Ленинградской области», на основании Устава Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области от 17.07.2015 № 173 «Об утверждении Положения о порядке размещения объектов нестационарной торговли, общественного питания, оказания бытовых и прочих услуг на территории Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области»:
1.1. Абзац 1 пункт 4.2. статьи 4 Положения о порядке размещения объектов нестационарной торговли, общественного питания,  оказания бытовых и прочих  услуг на территории Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области (далее – Положение) читать в следующей редакции:
«В текстовой части схемы (в таблице), разработанной по форме согласно Приложению №1 к настоящему Положению, указывается следующая информация об объекте нестационарной торговли, общественного питания,  оказания бытовых и прочих услуг:
- идентификационный номер нестационарного торгового объекта;
- адресный ориентир;
- вид нестационарных торговых объектов (павильон, киоск, автомагазин, тонар, торговая площадка и т.д.);
- площадь земельного участка или помещения;
- специализация нестационарного торгового объекта;
- правообладатель нестационарного торгового объекта (наименование, ИНН);
- реквизиты документов на размещение нестационарного торгового объекта;
- принадлежность хозяйствующего субъекта к категории субъектов малого или среднего предпринимательства;
- период размещения нестационарного торгового объекта».
1.2. Абзацы 2,3 пункта 4.6. статьи 4 Положения читать в следующей редакции:
«Администрация Красноборского городского поселения в течение 7 рабочих дней со дня утверждения Схемы направляет копию правового акта об утверждении Схемы, Схему, прилагаемые к ней документы в Комитет по развитию малого, среднего бизнеса и потребительского рынка Ленинградской области для размещения на официальном сайте Комитета в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
1.3. Приложение №1 к Положению читать в следующей редакции согласно Приложению № 1.
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 Глава администрации                                                                                         С.А. Мельников

Исп. Астахова Я.В.
8(81361)62-295

Приложение №1
к постановлению администрации
Красноборского городского поселения
Тосненского района Ленинградской области
от 26.09.2016  №  256/1

СХЕМА
размещения нестационарных объектов на территории
Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области
по состоянию на ________ 20__ года

[bookmark: _GoBack]
	Идентификационный номер НТО
	Место размещения НТО (адресный ориентир)
	Вид НТО
	Площадь НТО
	Специализация НТО
	Правообладатель НТО (наименование, ИНН)
	Реквизиты документов на размещение НТО
	Является ли правообладатель НТО субъектом малого и(или) среднего предпринимательства (да/нет)
	Период размещения НТО
(с __ по __)

	1
	2
	3

	4
	5
	6
	7
	8

	*

	**

____________
[bookmark: sub_111]* графа 3 заполняется в соответствии с ГОСТ Р 51303-2013
[bookmark: sub_222]** если место размещения НТО свободно, в графе ставится прочерк